UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

ORTHOGRAPHIAE

Psalm. 41. יְלִאָה רַבָּאֵת idest in dicendo miseri. In aliis vero coniugationibus istae quatuor litterae gerundiorum scribuntur per seu prope semper. ¶ Duæ autem litteræ denotantes subfunctionem, scilicet נָה tam in ista quam in aliis coniugationibus scribuntur per seu, ut נְבָקֹד idest cum visitem, נְפָקֹד idest cum visitemus. ¶ Hæc de voce actiua primæ coniugationis. ¶ Passiuæ vocis primæ coniugationis præteritum in omnibus suis vocibus habet nun subscriptam cum chiric, deinde septem ex illis vocibus habent pathach in littera media, aliae duæ habent seu in eadem littera media. Exemplum primi, נְבָקֹד idest visitatus fuit, נְבָקֹד idest visitatus fuius. Exemplum secundi, נְבָקֹד idest visitata fuit, נְבָקֹד idest visitati vel visitatæ fuerunt. Sed in fine clausulae hoc præteritum mutat pathach in cameç, vt Esaiæ. 40. נְבָקֹד אֶל יְהִיא idest nec vnum reliquum fuit. Quando autem prima verbi littera substantialis fuerit gutturalis variantur puncta vocalia, vt in septimo capitulo secundi libri, dictum est. ¶ In tempore presenti omnes voces habent cameç in littera media, & hoc fit gratia differen-
tiae ad tempus præteritum, vt נְבָקֹד idest qui visitatur, נְבָקֹד idest qui sunt visitati. ¶ In futuro iam dictum est, quod litteræ accidentiales scribūtur per chiric/ & aleph per çegol, sed littera substantialis prima venit cum cameç: & habet dagues ad supplendum defectum litteræ nun, ut נְבָקֹד idest visitabor, נְבָקֹד idest visitaberis. ¶ In imperativo he littera accidentialis venit cù chiric, & prima verbi littera substantialis cù cameç & dagues, ut נְבָקֹד idest

CAP. QVARTVM.

idest visitare, vel sis visitatus. Eadē est descriptio infiniti-
ui, vt נְבָקֹד idest visitari. Et in his omnib⁹ quādo prima verbi littera substantialis fuerit gutturalis vel res mutat⁹ puncta vocalia litterarū accidentaliū in cere, vt Gen. 42. נְאָסָר בְּבָבָה תְּשִׁמְרָכָם idest ligabitur in domo custodie vestra. ¶ Participium vocis passiuæ f. נְקֹד idest visita-
tus habet cameç in littera prima, & in aliis vocib⁹ eiusdem participis eadem prima littera habet seu, vt נְקֹד הַדְּבָרִים i. visitata. ¶ De secunda coniugatione. ¶ Præteriti indicatiū modi tertia psona singularis, quæ & prima verbi positio duobus modis scribi potest, primo per cere in littera media & cum puncto dagues, vt נְבָקֹד secundo modo cum pathach & dagues in eadē littera me-
dia, vt נְבָקֹד Sed quādo hæc vox venit cum accentu ma-
chap, tunc loco cere ponitur çegol, vt Pronœpiorū. 14. נְבָקֹד לְרִיחָנָה i. querit dieris sapientiam & nō inuenit. Itē quando littera media fuerit gutturalis, vel res variantur puncta vocalia, vt alias in secunda coniugatio-
ne dictum est. ¶ Tria etiam verba reperiuntur in sacra scriptura quæ veniunt cum çegol in littera media, hæc sunt, נְבָקֹד idest locutus est, נְבָקֹד idest lauit, נְבָקֹד idest pe-
percit, quæ etiā aliquando reperiuntur cum cere maxime in fine clausulae, vt Iosuæ decimo quarto, נְבָקֹד idest sicut locutus est. Aliæ voces huius præteriti habent in littera media vocalēm, a. cum pathach, & in fine clau-
sulae cum cameç, quando autem fuerit punctus vocalis. e. in littera media debet esse seu & in fine clausulae cere, vt Deutero. 5. נְבָקֹד idest quod locuti sunt, sed si ea-

UNIVERSIDAD
DE SALAMANCA

ORTHOGRAPHIAE

dem littera media vel etiam prima fuerit gutturalis mutantur puncta vocalia, ut alias dictum est. ¶ Participium actionum presentis, scilicet פְּנִירָה habet mem litteram ac cidentalem cum seu, & primam litteram verbi substantialē cum pathach, & litteram medium cum cere. In aliis autē tribus vocibus huius participii venit littera media cum seu, ut סְפִירָה idest quae visitat, פְּנִירָה idest qui visitat. Sed quomodo littera media fuerit gutturalis vel res pathach vertitur in cameç, vt זֶרַע Regum. 19. פְּרִירָה idest subuentis montes, sed hec exceptio maxime habet locum in aleph & res. ¶ Futuri indicatiū litterae accidentales qualiter punctuari debeant superius dictū est in hoc capitulo, sed littera prima substantialis verbi venit cum pathach, & littera media venit cum cere, ut פְּנִירָה idest visitabo. Sed quando littera media fuerit gutturalis vel res, tunc prima littera venit cum cameç, ut Psalmo. 15. פְּרִירָה זֶרַע idest benedic animo. Itē hoc verbum futurum, quando habet accentum macaph in fine, vel accentum dictionis in principio, tunc cere litterae meiae vertitur in cegol. Exemplum primit, Genesis. 44. רְאֵת idest loquetur obsecro seruus tuus. Exemplum secundi Genesis tertio, וּמְרֹשֵׁת אֲתָה אָדָם idest & elecit adam, sed in fine clausulae seu litterę medie vertitur in cere, & in ea ponitur accentus, ut יְרִיכָה idest visitabis. Et hec eadem regula de punto littere inediç. scilicet seu seruit imperativo cū sua exceptione, ut פְּנִירָה idest visitate masculū. Secunda autem persona singularis masculina imperativi. I. פְּנִירָה idest visita,

CAP. QVARTVM.

visitā, venit cum cere in littera media, sed quando habet accentum macaph cere vertitur in cegol, ut Exodi. 11. פְּנִירָה idest loquere nunc. Et quia ista eadem vox est infinitius eiusdem verbi, ideo seruat eandem regulam Orthographiae, nisi quando componitur cum pronominē, quia tunc cere litterae mediae vertitur in cegol, ut Exodi. 4. פְּנִירָה זֶרַע idest etiā ex tūc de tuo loqui, pro quo nos habemus, postquam locutus est &c. ¶ Literas autem accidentiales gerundiorum veniunt cum seu, sed mem cum chiric causa differentiae ad participium suum pradicatum. ¶ Vocis passiuæ huius secundæ conjugationis Orthographia hac unica regula comprehendendi potest, quod quando littera media verbi in praeterito, & futuro habet punctum vocalis, a debet esse pathach, sed in fine clausulae cameç, ut Esaiae. 16. פְּנִירָה זֶרַע idest in unius non cantabatur. Sed participium vocis passiuæ venit cum cameç in littera media. ¶ De tertia, & quarta conjugatione. ¶ Preteritum vocis actiue tertiae coniugationis sub regulis superioris dictis comprehenditur, scilicet quod quando littera media habet punctum vocalis, aille debet esse pathach, & in fine clausulae cameç &c. Omnia alia in arte declarata sunt. ¶ Participii presentis, scilicet פְּנִירָה mem littera habet pathach, & hoc ratione seu sequentis, quod semper cere requirit punctum minus principalem ante se, & littera media scribitur cum punto chiric, & littera iod octoſa, que in tota hac conjugatione nunquam deficit post punctum chiric. ¶ In futuro littera substantialis media venit cum chiric & iod